
OBSAH

10 Když mravenci insp iru jí 
kybernetiky
Co m a jí spo lečného  m ravenc i 
a  počítačové  sítě?

12 Stane se zabijácká 
cukrovka m inulostí?
Pom ůže  v b o ji p ro t i cukrovce  
s p e c iá ln í podvázání ža ludku?

17 Vědci doporučují: 
Animované dětské 
porno ja ko  prevence 
před sexuálním i útoky!
K on trove rzn í návrh  a m erických  
psycho logů

22 Náboj z nového děla 
lé tá  pě tkrá t rychle ji 
než zvuk!
Superdě lo  s tř í l í  až  
pě tinásobnou  rych lo s tí zvuku

23 Rodičovské a lib i: Proč 
rodiče v id í své obézní 
dě ti ja ko  š tíh le jš í
a zdravější?
Jaké  fa k to ry  h ra jí ro l i ve 
stravovacích  návycích?

42 Hrozí Zemi srážka 
v roce 2029 nebo 
2036?
O pravdu p ředstavu je  as te ro id  
Apoph is reá lné  nebezpečí?

КгТм i ̂  т я  
52 Chytré m ateriá ly, k teré  

mění svět
Kde všude na lé za jí chytré  
m a te r iá ly  up la tně n í

67 Muž s cejchem 
zbabělce
Jakým  p o lit ik e m  by l N eville  
C ham berla in?

88 1800 le t s ta rý  recept 
uzdravuje poškozené 
buňky
S tarověká  č ínská  recep tu ra  
s tá le  pom áhá

39 M ají Asiaté jin é  práce?
mozky? Vize A lv ina  Tofflera, au to ra
Co ob jev ila  k u ltu rn í nápověda? k n ih y  Šok z  budoucnosti

20 Ionizovaný plyn zamete s vesmírným smetím !
Rusové h o d la jí u k lid it  oběžnou d rá h u  Zem ě

26 Embryo a evoluce: 
Nový pohled na starý 
problém
Z a jím avý ob jev  vědců  
z  In s titu tu  M axe P lancka  
v Drážďanech

80 Saturn přináší nová 
úžasná překvapení
Co všechno na sebe  p roz ra d í 
p la n e ta  s  p rs tenc i?

38 Jak z tiš it  le tad lo? Dát 
mu v lastnosti ryb!
Švýcaři zkou še jí u n iká tn í 
lé ta jíc í s tro je

4 Dopisy
8-9 Fotoaktualita
18-19 Za zrcadlem
28-33 Panorama
34-35 Makrofoto
44-48 FAQ
90-92 Seriál
106-107 Vědecká tabu

STALE RUBRIKY
Americký národní úřad pro letectví a kos
monautiku (NASA) oznámil, že nemá dosta
tek financí na to, aby zahájil vývoj kosmické 
rakety nové generace, která by dokázala 

doletět na Mars. Zvláštním záko
nem přitom bylo NASA uloženo, 

aby do roku 2016 postavila funkční 
raketu. Náklady na je jí vývoj se mu

sejí vejít do částky 8  miliard dolarů.

rakety n

108-109 Abeceda
110- 112 Technické hity
111- 112 Slevové kupony 
113 Kvíz 
114-115 Předplatné 
118-119 Mozkovna 
120-121 Revue 21. STOLETÍ 
122 Příště si přečtete

6  I 2 1 .  S T O L E T Í I duben 2011


